
 

SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale 

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 70/25 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Oggetto: Avviso di selezione pubblica per titoli ed esami per l’individuazione di n. 2 
operatori da assumere con contratto di lavoro a tempo determinato part-time e n. 4 

operatori da assumere con contratto a tempo indeterminato full-time ai sensi del D.lgs. 
81/2015 (e successive modifiche) 

Il sottoscritto Daniele Bergamini, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L., 

VISTI 

- la seduta dell’assemblea societaria di Sustenia S.r.l. (di seguito detta anche “Società”) del 
14/12/2023 durante la quale è stato approvato il “Piano di sviluppo industriale 2023/2024” 
all’interno del quale era ricompreso il piano assunzioni per il biennio 2024/2025 che prevedeva di 
attivare le procedure per la selezione di personale a copertura di posti attualmente vacanti per 
diversi profili professionali; 

- la seduta dell’assemblea societaria di Sustenia S.r.l. del 03/06/2025 durante la quale è stata 
approvata la prosecuzione del piano assunzioni per l’annualità 2025 consistente nella selezione 
di n. 6 risorse, di cui n. 4 a tempo indeterminato e n. 2 a tempo determinato part-time; 
 

RICHIAMATI 

- il Dlgs. 165/2001; 
- il vigente regolamento della Società in materia di selezioni pubbliche del personale approvato in 

data 20/12/2019 con Determinazione dell’Amministratore unico N. 47/2019; 

DATO ATTO 

che l’assunzione di personale è regolata dall’art. 35 del D.lgs. 30 marzo n.165 del 2001, che 
prescrive al co. 1: “L'assunzione nelle amministrazioni pubbliche avviene con contratto 
individuale di lavoro […] tramite procedure selettive, conformi ai principi del comma 3, volte 
all'accertamento della professionalità richiesta, che garantiscano in misura adeguata 
l'accesso dall'esterno;” 

DETERMINA 

1) L’emanazione di un concorso pubblico per titoli ed esami ai sensi del Dlgs 81/2015 (e successive 
modifiche) per la copertura delle seguenti posizioni: 

- N. 2 posizioni per profilo professionale “Operatore tecnico per la gestione naturalistica e 
la conservazione della biodiversità” a Tempo Determinato per 18 mesi Livello 5 area 
impiegati del CCNL vigente presso la Società, per un orario di 20 ore settimanali dal lunedì al 
venerdì, con possibilità di lavorare anche nei giorni di sabato e domenica, nel rispetto di quanto 
previsto dalla normativa in merito all’orario di lavoro, con periodo di prova come stabilito dal CCNL 
applicato dalla Società; 



 

- N. 1 posizione profilo professionale “Coordinatore area Controllo organismi sinantropi” a 
Tempo Indeterminato Livello 3 area impiegati del CCNL vigente presso la Società, per un orario 
di 40 ore settimanali dal lunedì al venerdì con periodo di prova come stabilito dal CCNL applicato 
dalla Società; 

- N. 1 posizione profilo professionale “Coordinatore area Turismo e Promozione” a Tempo 
Indeterminato Livello 3 area impiegati del CCNL vigente presso la Società, per un orario di 40 
ore settimanali dal lunedì al venerdì con possibilità di lavorare anche nei giorni di sabato e 
domenica, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa in merito all’orario di lavoro, con periodo 
di prova come stabilito dal CCNL applicato dalla Società; 

- N. 1 posizione profilo professionale “Progettista e direttore cantieri di interventi in campo 
ambientale” a Tempo Indeterminato Livello 4 area impiegati del CCNL vigente presso la 
Società, per un orario di 40 ore settimanali dal lunedì al venerdì con periodo di prova come 
stabilito dal CCNL applicato dalla Società; 

- N. 1 posizione profilo professionale “Addetto Amministrativo-Segreteria Generale” a 
Tempo Indeterminato Livello 4 area impiegati del CCNL vigente presso la Società, per un orario 
di 40 ore settimanali dal lunedì al venerdì con periodo di prova come stabilito dal CCNL applicato 
dalla Società; 

2) Di disporre, a norma del D.P.R. 16 giugno 2023 n. 82, che le domande di partecipazione al 
concorso pubblico di che trattasi dovranno essere presentate, a pena di esclusione, 
esclusivamente per via telematica, ovvero tramite PEC o posta elettronica ordinaria al seguente 
indirizzo sustenia.srl@pec.it; le domande, inoltre, dovranno essere obbligatoriamente presentate 
entro le ore 23:59 del trentesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della 
pubblicazione del relativo Bando pubblico di concorso nel sito https://www.sustenia.it/bandi-di-
concorso ; 

3) Di dare atto che con successiva determinazione sarà nominata la commissione giudicatrice del 
concorso; 

Si dà atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile tecnico dell’azienda 
per l’esecuzione e successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

 

L’Amministratore Unico 
   Daniele Bergamini 
               

mailto:sustenia.srl@pec.it
https://www.sustenia.it/bandi-di-concorso
https://www.sustenia.it/bandi-di-concorso

		2025-06-10T15:04:55+0000
	DANIELE BERGAMINI




